

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۲۶ اگست ۲۰۲۴

## ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

حملات متقابل اسرائیل و حزب الله؛ ده ها منطقه در اسرائیل و جنوب لبنان هدف قرار گرفت



وضعیت در خاورمیانه رو به تشنج بیشتری رفته است. در ساعات اولیه روز یکشنبه، حزب الله لبنان صدها راکت و پهپاد به سمت اسرائیل شلیک کرد. این در حالی است که ارتش اسرائیل اعلام کرد با استفاده از حدود ۱۰۰ جنگنده به مواضع حزب الله در لبنان حمله کرده تا از یک حمله بزرگتر جلوگیری کند. این درگیری‌ها، که از ماه‌ها پیش در مرزها شروع شده بود، اکنون به یکی از بزرگترین برخوردها در طول ۱۰ ماه گذشته تبدیل شده است. به گزارش رویترز در آسمان شمالی اسرائیل، راکت‌هایی با دنباله‌های دود تیره به سمت آسمان پرتاب شدند و آژیرهای هوایی به صدا درآمد. همچنین، در افق دوردست، انفجارهای مهیبی دیده شد و دود بر فراز خانه‌های منطقه "خیام" در جنوب لبنان بلند شد. در نتیجه این حملات، سه نفر در لبنان کشته شدند اما هیچ کشته‌ای در اسرائیل گزارش نشد. حزب الله اعلام کرد فعلاً قصد حملات بیشتری ندارد و وزیر خارجه اسرائیل نیز اظهار داشت که اسرائیل به دنبال جنگ تمام‌عیار نیست.

این درگیری‌ها در حالی شدت گرفته است که مذاکراتی در قاهره برای دستیابی به یک آتش‌بس در نوار غزه در جریان بود. حزب الله، اعلام کرد ۳۲۰ راکت "کاتیوشا" به سمت اسرائیل شلیک کرده و ۱۱ هدف نظامی را مورد

اصابت قرار داده است. این حملات به عنوان اولین مرحله از انتقام‌گیری حزب‌الله به خاطر ترور "فواد شکر"، یکی از فرماندهان ارشد این گروه، در ماه گذشته صورت گرفت. ارتش اسرائیل اعلام کرد با حملات پیشگیرانه خود موفق شده است از یک حمله بزرگتر جلوگیری کند و بیش از ۴۰ سایت پرتاب راکت حزب‌الله را در جنوب لبنان هدف قرار دهد.

این حملات هزاران سکوی پرتاب راکت را که بیشتر به سمت شمال اسرائیل نشانه رفته بود، منهدم کرد و به گفته ارتش اسرائیل، برخی از مناطق مرکزی نیز هدف قرار گرفتند. حزب‌الله ادعای اسرائیل مبنی بر جلوگیری از حملات بزرگتر را رد و اعلام کرد که پهپادهای خود را طبق برنامه شلیک کرده و پاسخ نهائی به ترور فواد شکر نیاز به زمان بیشتری دارد.

پس از این حملات، برخی از پروازها به مقصد و از مبدأ فرودگاه بن‌گوریون تل‌آویو به مدت ۹۰ دقیقه متوقف شد. همچنین، برخی پروازها به مقصد و از مبدأ بیروت نیز متوقف شدند که باعث سرگردانی مسافران شد.

در شمال اسرائیل، آژیرهای هشدار به صدا درآمد و انفجارهای متعددی در چندین منطقه شنیده شد. سامانه دفاع هوایی "گنبد آهنین" اسرائیل توانست راکت‌های شلیک‌شده از جنوب لبنان را رهگیری و منهدم کند. خدمات آمبولانس در سراسر کشور در حالت آمادباش قرار گرفت و گزارش‌های تا کنون از کشته‌شدن یا جراحت کسی منتشر نشده است. ارتش اسرائیل از مردم خواست تا تجمعات را محدود کنند، اما این محدودیت‌ها را بعداً لغو کرد و اعلام کرد مردم می‌توانند در صورتی که به پناهگاه‌های هوایی دسترسی سریع داشته باشند، به سر کار بروند.

منابع امنیتی در لبنان اعلام کردند حداقل ۴۰ حمله اسرائیل به شهرهای مختلف جنوب این کشور صورت گرفته که یکی از سنگین‌ترین بمباران‌ها از زمان شروع درگیری‌ها در ماه اکتبر بوده است. یکی از این حملات به شهر "خیام" منجر به کشته‌شدن یک جنگجو از گروه شیعه "امل" که همپیمان حزب‌الله است، شد. منابع امنیتی به رویترز گفتند گروه امل مرگ این فرد را تأیید کرده است.

حمله دیگری از سوی اسرائیل به شهر "الطیری" منجر به کشته‌شدن دو نفر دیگر شد که هنوز مشخص نیست آیا این افراد جنگجو بودند یا غیرنظامی. یکی از ساکنان شهر جنوبی لبنان "زبقین" به رویترز گفت: "با صدای هواپیماها و انفجارهای مهیب راکت‌ها از خواب بیدار شدم - حتی قبل از اذان صبح. احساس می‌کردم که آخرالزمان است."

کاخ سفید اعلام کرد: "به دستور بایدن، مقامات ارشد ایالات متحده در حال برقراری ارتباط مستمر با هم‌تایان اسرائیلی خود هستند. ما همچنان از حق اسرائیل برای دفاع از خود حمایت خواهیم کرد و به کار برای ثبات منطقه ادامه خواهیم داد." نیروهای حافظ صلح سازمان ملل در لبنان و دفتر هماهنگ‌کننده ویژه این سازمان در این کشور خواستار آتش‌بس شدند و این تحولات را "نگران‌کننده" توصیف کردند.

مصر، یکی از میانجی‌گران مذاکرات آتش‌بس در غزه، نسبت به خطرات ایجاد جبهه جنگی جدید در لبنان هشدار داد. گروه حوثی‌های یمن که تحت حمایت ایران هستند، به همپیمان خود، حزب‌الله، به خاطر آنچه که "حمله بزرگ و شجاعانه" علیه اسرائیل نامیدند، تبریک گفت.

### **حزب‌الله پایان مرحله اول پاسخ تلافی‌جویانه علیه اسرائیل را اعلام کرد**

حزب‌الله لبنان، یکشنبه چهارم شهریور دو ساعت پس از اعلام حمله راکتی و پهپادی به سایت‌های نظامی اسرائیل، پایان مرحله اول واکنش تلافی‌جویانه خود به ترور فواد شکر را اعلام کرد.

همزمان اسرائیل بار دیگر تهدید خود مبنی بر هدف قرار دادن تمام سرزمین‌های لبنان را تکرار کرد.

دانیل هاگاری، سخنگوی ارتش اسرائیل بامداد امروز تاکید کرد، نیروهای کشورش به هر نقطه در لبنان که تهدیدی برای آنها به شمار می‌آید، حمله خواهند کرد.

هاگاری با تاکید بر اینکه ارتش اسرائیل به حملات خود برای از بین بردن تهدیدات حزب‌الله ادامه می‌دهد، افزود: "تل‌آویو متوجه شده که حزب الله با هماهنگی ایران وارد عمل شده است".

هاگاری افزود، دامنه هشدارهای وضعیت جنگی به منطقه بزرگ تل‌آویو و تمام مناطق شمال آن گسترش یافته است. در همین حال ارتش اسرائیل در بیانیه‌ای اعلام کرد که بیش از ۱۰۰ جنگنده در حملات علیه مواضع حزب الله شرکت داشته و هزاران راکت این حزب را منهدم کردند.

طبق گفته ارتش اسرائیل بیش از ۴۰ منطقه که حزب‌الله از آنجا راکت‌های خود را شلیک می‌کرد، مورد هدف قرار داد.

مدیر دفتر العربیه در فلسطین نیز در گزارشی گفت که تل‌آویو بعید نمی‌داند که در آینده نزدیک پاسخی از سوی دیگر جبهه‌ها مانند جبهه شبه‌نظامیان حوثی‌های یمن یا خود ایران صورت بگیرد.

یوآو گالانت، وزیر دفاع اسرائیل نیز تاکید کرد، کشورش آنچه را که در بیروت اتفاق می‌افتد از نزدیک دنبال کرده و مصمم است از همه ابزارها برای محافظت از شهروندان خود استفاده کند.

همزمان، اسرائیل کاتس، وزیر خارجه اسرائیل نیز تاکید کرد که تل‌آویو به دنبال جنگی همه جانبه نیست، بلکه بر اساس تحولات میدانی عمل خواهد کرد.

این اظهارات مقام‌های نظامی و سیاسی اسرائیل دو ساعت پس از اعلام حزب الله لبنان، از آغاز مرحله اول واکنش تلافی‌جویانه خود به ترور فواد شکر صورت می‌گیرد.

حزب الله بامداد امروز پس از هدف قرار دادن شمال اسرائیل با راکت‌های کاتیوشا و تعدادی پهپاد، از پایان "مرحله اول" پاسخ تلافی‌جویانه خود خبر داد. این حزب اعلام کرد که نتایج حملات پهپادی و راکتی خود بسیار موفقیت آمیز بوده است.

حزب الله افزود که در این هجوم ۱۱ سایت نظامی اسرائیل را بمباران کرده و بیش از ۳۲۰ راکت کاتیوشا و تعدادی پهپاد به سوی اسرائیل شلیک کرده است.

حزب الله همچنین وعده هدف قرار دادن یک سایت نظامی مهم در عمق خاک اسرائیل را داد.

"نیویورک تایمز" به نقل از یک منبع اطلاعاتی غربی تأکید کرد که حملات پیشگیرانه اسرائیل که ساعت ۵ بامداد به وقت محلی مواضع حزب الله در جنوب لبنان را هدف قرار داد، سکوه‌های پرتاب راکتی این حزب که قرار بود تل‌آویو را هدف قرار دهند، کاملاً منهدم کرد.

این تحولات پس از آن رخ داد که ارتش اسرائیل پیش از این هشدار داده بود که هفته آینده هفته‌ای خطرناک خواهد بود، به ویژه پس از شکست مذاکرات آتش بس در نوار غزه.

همزمان حسین سلامی، فرمانده سپاه پاسداران ایران نیز روز گذشته اعلام کرد، خبرهای خوب در رابطه با واکنش تلافی‌جویانه کشورش به زودی منتشر خواهد شد.

از زمان ترور شکر در حومه جنوبی بیروت و اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران در ۳۱ ژوئیه، هشدارهای بین‌المللی، به ویژه از سوی امریکا درباره احتمال گسترش جنگ در منطقه بین اسرائیل و ایران افزایش یافته است.

## حزب الله "مرحله اول" انتقام را انجام می دهد، اسرائیل سانسور شدیدی را اعمال می کند

یک "هدف نظامی حیاتی" نامشخص هدف اصلی این عملیات بود که اسرائیل ادعا می کند آن را خنثی کرده است. حزب الله در اوایل ۲۵ اوت، یک حمله راکتی و پهپادی بزرگ را به بیش از ۱۰ هدف اسرائیلی انجام داد که آن را "مرحله اول" واکنش خود به ترور فؤاد شکر فرمانده ارشد نظامی در حومه جنوبی بیروت در ۳۰ ژوئیه خواند. به گفته مقاومت لبنان، یک "هدف نظامی حیاتی" نامشخص، هدف اصلی این عملیات بود. "همه پهپادهای تهاجمی در زمانهای مشخص شده برای آنها و از تمام مواضع [از پیش تعیین شده] خود به فضا پرتاب شدند و از مرزهای لبنان و فلسطین به سمت هدف مورد نظر و از مسیرهای متعدد عبور کردند و به این ترتیب عملیات نظامی امروز ما تکمیل و به پایان رسید. در بیانیه جنبش مقاومت لبنان آمده است. این جنبش اعلام کرد که بیش از ۳۲۰ راکت به سمت سایت‌هایی در جلیل شلیک کرده است که به عنوان یک انحراف برای جلوگیری از سرنگونی پهپادهای تهاجمی توسط سامانه گنبد آهنین اسرائیل عمل کرده است. در همین حال، ارتش اسرائیل مدعی شد که حملات پیشگیرانه ای انجام داده است که با موفقیت حمله گسترده حزب الله را پس از شناسایی تدارکات شبانه برای یک حمله بزرگ، خنثی کرد. تقریباً ۱۰۰ جت جنگنده نیروی هوایی ارتش، هزاران بشکه راکت انداز حزب الله را که هدف آن شلیک به سمت شمال و مرکز اسرائیل بود، هدف قرار دادند و منهدم کردند. جنبش مقاومت لبنان در یکی از بیانیه های خود به بیانیه های اسرائیل پرداخت و آنها را "ادعاهای توخالی" خواند که "در تضاد با واقعیت های میدانی است و در سخنرانی حسن نصرالله، دبیر کل سازمان ملل متحد رد خواهد شد". پس از این عملیات، رسانه های اسرائیلی گزارش دادند که بنیامین نتانیا هو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی دستور ممنوعیت مصاحبه مطبوعاتی با وزرای لیکود را تا اطلاع ثانوی صادر کرد. علاوه بر این، نفیسه کهنورد، روزنامه نگار بی بی سی در ایکس گزارش داد که دولت اسرائیل "یک سری مقررات جدید سانسور برای رسانه ها صادر کرد که شامل آسیب های ناشی از حملات راکتی به زیرساخت های ملی استراتژیک یا پایگاه های نظامی" است. ارتش اسرائیل اعلام کرد که در حمله صبح امروز حزب الله حدود ۲۱۰ راکت و حدود ۲۰ هواپیمای بدون سرنشین از لبنان به سمت شمال اسرائیل پرتاب شد. برخی از پرتابه ها رهگیری شدند، در حالی که برخی دیگر اصابت کردند و باعث آسیب و جراحت شدند. ارتش گفت که راکت های زیادی نیز به مناطق باز اصابت کرد. قاسم قاسم، روزنامه نگار فلسطینی خاطرنشان کرد: رسانه های عبری در حال حاضر در مورد اندازه حمله "پیشگیرانه" ارتش دشمن عراق می کنند و صحبت درباره انهدام ۱۰۰۰ راکت به سمت تل آویو مضحک است. المیادین خاطرنشان کرد: "حزب الله علی رغم اتکای اشغالگران به پشتیبانی اطلاعاتی و عملیاتی قابل توجه امریکا، اهداف خود را هدف قرار داد. پاسخ مقاومت به ترور شهید فؤاد شکر با وجود بیش از یک ماه آماده باش کامل اسرائیل به نتیجه رسید. متحدان اسرائیل در تلاش هستند تا از تلافی ایران و حزب الله در برابر حملات ماه گذشته اسرائیل به پایتخت هایشان جلوگیری کنند. ترور فؤاد شکر، فرمانده ارشد حزب الله در بیروت در ۳۰ ژوئیه باعث کشته شدن چندین غیرنظامی از جمله کودکان شد.

واشنگتن ابراز امیدواری کرده است که دستیابی به توافقی برای پایان دادن به جنگ در غزه می تواند مانع از واکنش های آینده شود و از یک جنگ منطقه ای در مقیاس بزرگتر جلوگیری کند. با این حال، مذاکرات آتش‌بس همچنان هیچ نتیجه‌ای ندارد .

حزب الله بارها قول داده است که تا پایان جنگ در غزه عملیات را متوقف نخواهد کرد و قول تلافی سخت ترور شکر در پایتخت لبنان را داده است. این کشور همچنین از هرگونه بحث در مورد وضعیت مرزی لبنان تا پایان جنگ خودداری کرده است .

یک منبع نظامی اسرائیلی در ۲۱ اوت به *اسکای نیوز عربی* گفت: "مرزهای ما با لبنان تغییر خواهد کرد و به آنچه قبل از جنگ بود برنخواهد گشت .

**میز خبر / ۲۶ اگست ۲۰۲۴**

### **پس از انتقام‌جویی حزب‌الله، بمب‌های اسرائیل بر جنوب لبنان بارید**

قرار است حسن نصرالله رهبر حزب الله روز یکشنبه سخنرانی کند و ادعاهای اسرائیل مبنی بر خنثی کردن پیشگیرانه عملیات مقاومت را رد کند.

اسرائیل در ۲۵ اوت، پس از مرحله اول عملیات تلافی جویانه حزب الله و حملات همزمان اسرائیل به جنوب لبنان، به حملات بی رویه جنوب لبنان ادامه داد.

**خبرگزاری ملی لبنان (NNA)** گزارش داد که جنگنده های رژیم صهیونیستی روز یکشنبه مناطقی بین مرکبه و رب‌الثالین در جنوب لبنان را بمباران کردند.

به گزارش NNA، جت‌ها همچنین با چندین راکت "حمله‌های خشونت‌آمیز" را به وادی حمول در شرق نقوره و منطقه تشیلات در شمال المه الشعب و شرق صور انجام دادند .

جنگنده های رژیم صهیونیستی همچنین حومه شهر زیقین، تیر حرفه و الجبین را بمباران کردند .

وزارت بهداشت لبنان اعلام کرد صبح روز یکشنبه دو نفر در الطیری کشته شدند .

همچنین یک نفر در شهر خیام کشته و چندین نفر در مناطق مختلف جنوب لبنان زخمی شدند .

نجیب میقاتی، نخست وزیر لبنان، در ۲۵ اوت از **نشست اضطراری وزیران** برای بررسی تحولات ساعات گذشته خبر داد .

NNA گزارش داد که میکاتی "از همه وزرائی که شرایط آنها به آنها اجازه می داد برای مشورت بیشتر در این نشست شرکت کنند، دعوت کرد ."

نخست وزیر لبنان با بیان اینکه در حال انجام یک سلسله تماس با دوستان لبنان برای جلوگیری از تشدید تنش است، افزود: آنچه لازم است این است که ابتدا تجاوز اسرائیل متوقف شود و قطعنامه ۱۷۰۱ اجرا شود .

وی همچنین موضع لبنان را در حمایت از تلاش‌های بین‌المللی که می‌تواند منجر به آتش‌بس در غزه شود، تأیید کرد .

**حزب‌الله در اوایل ۲۵ اوت، یک حمله راکتی و پیهادی بزرگ را** به بیش از ۱۰ هدف اسرائیلی انجام داد که آن را

"مرحله اول" واکنش خود به ترور فؤاد شکر فرمانده ارشد نظامی در حومه جنوبی بیروت در ۳۰ ژوئیه خواند.

به گفته مقاومت لبنان، یک "هدف نظامی حیاتی" نامشخص در عمق اسرائیل هدف اصلی این عملیات بود.

این جنبش همچنین گفت که صدها راکت را به سایت‌های متعددی در بلندی‌های جلیل و جولان شلیک کرده است که به عنوان یک انحراف برای جلوگیری از سرنگونی سامانه گنبد آهنین اسرائیل به پهپادهای تهاجمی عمل کرده است.

در همین حال، ارتش اسرائیل مدعی شد که حملات پیشگیرانه ای انجام داده است که با موفقیت حمله گسترده حزب الله را خنثی کرد و گفت که آماده سازی یک شبه برای یک حمله بزرگ را شناسائی کرده است.

جنبش مقاومت لبنان در یکی از بیانیه های خود به بیانیه های اسرائیل پرداخت و آنها را "ادعاهای توخالی" خواند که "در تضاد با واقعیت های میدانی است و در سخنرانی حسن نصرالله، دبیر کل سازمان ملل متحد رد خواهد شد". اطلاعات انحصاری به نقل از [المیادین](#) تأیید کرد که مرحله اولیه انتقام‌جوئی حزب الله "با بالاترین درجه دقت و موفقیت انجام شد" و علی‌رغم خاموشی رسانه‌های اسرائیل، "در عمق اشغالگر هدف قرار گرفت، نه در حومه آن". بنا بر گزارش‌ها، بنیامین نتانیا‌هو، نخست وزیر اسرائیل، دستور ممنوعیت مصاحبه مطبوعاتی با وزرای حزب لیکود را صادر کرده است.